Ми је овде од слова до слова испишумамо а упозоравамо читаоце наше нарочито на апел тих родољубивих дилетаната, — цео, којој је била намењена корист, види се да је била хумана — којима су на челу, као што се из апела види, стојале одушевљене ђакеле. Ево те објаве:

У Субботици дана 30. Априла (12. Маја 1850. одг Србског дилетантг друштва представљаће се у дворани црног орла

### Ц А Р Л А З А Р

Жалостна игра у 5 дјевствја од Исидора Николића.

Лица:

Лазаръ Царъ Србскій — — — — С. Зарићъ
Милица његова Супруга — — — — Госп. А. Арадски
Степанъ } Синови К. Поповићъ
Волкъ В. Стоиковићъ
Мара } Кћери Госп.